Universidade Estadual de Maringá
                     Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477– e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N.o 012/2021-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 08/06/2021 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva
Secretária

 Publica o Processo de Aproveitamento
de Vagas não ocupadas para ingresso
no ano letivo de 2021 nos cursos da
Modalidade de Ensino à Distância (EaD)
do Vestibular EaD 2020

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de

suas atribuições regulamentares e considerando

o disposto na Ato Executivo n.º 005/2021-GRE, que autoriza a disponibilização das

vagas não ocupadas no Vestibular EaD 2020;

o Edital n.º 008/2021-DAA que publica normas, vagas, prazos e procedimentos para o
Processo de Aproveitamento de Vagas não ocupadas para ingresso no ano letivo de 2021
nos cursos da Modalidade de Ensino à Distância (EaD) do Vestibular EaD 2020

TORNA PÚBLICO

1. O Resultado da Primeira Chamada para Candidatos da UEM (ANEXO I) do
Processo de Aproveitamento de Vagas não ocupadas para ingresso no ano letivo de 2021
nos cursos da Modalidade de Ensino à Distância (EaD) do Vestibular EaD 2020.

2. Devido ao quantitativo de vagas e inscritos, as matrículas dos candidatos

selecionados serão realizadas pela DAA tão logo tenhamos recebido e conferido a
documentação de matrícula

3. Informações sobre o horário de aulas devem ser obtidas junto a secretaria do NEAD

em sec-nead@uem.br

Publique-se.

Maringá, 08 de junho de 2021.

                                  Prof.  Dr. Carlos Humberto Mart ins

                                    Diretor de Assuntos Acadêmicos

Universidade Estadual de Maringá
                     Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 012/2021-DAA, fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

ANEXO I
CURSO CANDIDATO

Administração Pública ADILEIA CUSTODIO DA SILVA

Administração Pública CARLOS DANIEL SOARES DE LIMA

Administração Pública DANIELE RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO

Administração Pública DAVI LUCAS FERREIRA LEITE DA SILVA

Administração Pública EDUARDA DOS ANJOS ANDRE

Administração Pública LUIZ CARLOS DE SOUZA JUNIOR

Administração Pública MARIA HELENA FERREIRA MACIEL

Administração Pública ROSANGELA MACEDO RODRIGUES

Administração Pública SABRINA DE ARAUJO SPADACIO PAULINO

Administração Pública VALDIR LEITE DA SILVA

Física GILMAR MAURICIO FERNANDES

Física JOAQUIM DO CARMO DE OLIVEIRA NETO

Letras ADRIANA HENRIQUE

Letras APARECIDO ALVES PEREIRA

Letras GILSON DE SOUZA FERNANDES

Letras INGRIDY ALMEIDA VAZ

Letras IVO BENJAMIN DA SILVA

Letras JÉSSICA AKEMI KAWANO RIBEIRO

Letras JULIANE SANTOS DA SILVA GEVIGIER

Letras PATRICIA APARECIDA FURTADO PEREIRA DO NASCIMENTO

Letras RODRIGO PEREIRA HEBLING

Letras ROZILENE LOURENÇO MENDONÇA

Pedagogia ACENET FERREIRA DOS SANTOS

Pedagogia ANDREA BATISTA ALVES

Pedagogia ANGELINA BATISTA WERNECK

Pedagogia BRUNA CAROLINE DOS SANTOS

Pedagogia CARLA APARECIDA OLIVEIRA

Pedagogia CRISTINA DE JESUS BEZERRA

Pedagogia EDNA APARECIDA DE OLIVEIRA

Pedagogia ELAINE DE ALMEIDA FRANCISCO

Pedagogia ERICA DA SILVA DE FRANÇA

Pedagogia FRANCIELLE DE LIMA DA CRUZ

Pedagogia GISELE COSTA BUSTAMANTE SILVA

Pedagogia GISLENY FRANCIELE MIOTA

Pedagogia GRACIELE CRISTINA AVERSANI

Pedagogia ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA

Pedagogia JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA

Pedagogia LAYSLA MILENA BALICO

Pedagogia LETICIA ANTUNES TEDESCHI

Pedagogia LUCELIA FAGIÃO CORREA

Pedagogia LUCIANA FAGIAO CORREA

Pedagogia MARCIA FATIMA MORAES

Universidade Estadual de Maringá
                     Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 012/2021-DAA, fls. 3

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Pedagogia MARIA CRISTINA DA SILVA

Pedagogia MARIA CRISTINA DA SILVA MACHADO

Pedagogia MICHELLE KALINKA CARNIEL GONÇALVES

Pedagogia REINALDO VICTOR DE BARROS MOTA

Pedagogia RICARDO ANDRE DE CAMPOS

Pedagogia ROSILEI SOUZA DE ALMEIDA

Pedagogia SUELI FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA

Pedagogia TATIANE APARECIDA DA CRUZ

Pedagogia VERGINIA MARIA BATISTA

Pedagogia VICTOR WILLIAM MARTINS